
STANOVY SPOLKU 
”Klub Rubikon, z. s.” 

čl. I 
Název a sídlo, působnost a charakter spolku 

1) Název spolku je: ”Klub Rubikon, z. s.” (dále jen ”spolek”); 
2) Sídlem spolku je Dub 49, 384 25, Dub (okres Prachatice) 
3) Spolek působí na celém území České republiky, spolek se nečlení na organizační jednotky — celý 

spolek je místně příslušnou organizační jednotkou; 
4) Charakter spolku — spolek je spolkem podle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v němž se 

sdružují členové. 

čl. II 
Účel spolku a formy činnosti 

1) Účelem spolku je: 
- propagace a rozšiřování rovných příležitostí pro zdravé i znevýhodněné osoby na trhu práce 
- podpora slaďování rodinného a profesního života žen i mužů 
- zamezování sociálnímu vyloučení na mateřské/rodičovské dovolené 
- aktivní integrace znevýhodněných spoluobčanů 
- rozvoj rodiny 
- vzdělávací a osvětová činnost 

2) Náplň činnosti musí odpovídat účelu spolku. 
3) Hlavním formou dosahování účelu spolku je poskytování obecně prospěšných činností v oblastech 

vzdělávací, osvětové, propagační a jiné činnosti: 
— mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení vč. lektorské činnosti 
— podpora rodiny v širším slova smyslu, podpora rodin s dětmi s lehčí formou postižení 
— soustřeďování a poskytování informací (uvnitř spolku i vně); 
— osvětová činnost. 

4) Další formy a konkretizaci činností stanoví legislativní shromáždění. 

čl. III 
Členství ve spolku 

1) Členství ve spolku je dvoustupňové: 
- člen s hlasovacím právem 
- člen 
Členem a členem s hlasovacím právem může být jen fyzická osoba (starší 15 let) 

2) Člen s hlasovacím právem 
a) vznik členství s hlasovacím právem 

- za člena s hlasovacím právem může být přijat pouze „člen“, o přijetí za člena rozhoduje 
legislativní shromáždění; pro přijetí za člena musí hlasovat minimálně 4 /5 přítomných členů 
s hlasovacím právem na legislativním shromáždění 

b) zánik členství s hlasovacím právem 
- dobrovolně, písemným oznámením k rukám předsedy 
- úmrtím 
- rozhodnutím předsedy o vyloučení, pokud se člen s hlasovacím právem dopustí chování 

v rozporu se stanovami, cíli a myšlenkami spolku či v rozporu s dobrými mravy 
c) práva a povinnosti člena s hlasovacím právem 

- člen s hlasovacím právem má právo účastnit se a hlasovat na legislativním shromáždění 
- člen s hlasovacím právem může samostatně vyvíjet činnost v rámci schváleného projektu 
- člen s hlasovacím právem se zodpovídá legislativnímu shromáždění (a předsedovi v době 

mezi legislativními shromážděními) 
- člen s hlasovacím právem má právo volit a být volen do orgánů spolku 
- člen s hlasovacím právem má právo obracet se na orgány spolku s podněty, stížnostmi apod. 

a žádat vyjádření 
- člen s hlasovacím právem má právo podílet se aktivně i pasivně na činnosti spolku 
- člen s hlasovacím právem má povinnost dodržovat stanovy a vystupovat konformně 

s posláním spolku 
- člen s hlasovacím právem má povinnost účastnit se legislativního shromáždění, jeho neúčast 

může být důvodem k vyloučení ze spolku 
- člen s hlasovacím právem má povinnost platit příspěvky, a to ve výši a v termínu stanoveném 

rozhodnutím legislativního shromáždění či předsedy 



3) Člen 
a) vznik členství 

- za člena může být přijata fyzická osoba starší 15 let po splnění podmínek, které stanoví 
předseda; 

b) zánik 
- dobrovolně, písemným oznámením k rukám předsedy 
- úmrtím 
- rozhodnutím legislativního shromáždění; k přijetí rozhodnutí o vyloučení je třeba prostá 

většina hlasů přítomných členů s hlasovacím právem 
- rozhodnutím předsedy, pokud se člen s hlasovacím právem dopustí chování v rozporu se 

stanovami, cíli a myšlenkami spolku či v rozporu s dobrými mravy 
c) práva a povinnosti 

- člen má právo podat žádost na přijetí za „člena s hlasovacím právem“, a to formou, kterou 
stanoví předseda 

- člen má právo být informován o probíhajících akcích spolku a účastnit se jich 
- člen má právo účastnit se jednání legislativního shromáždění s hlasem poradním 
- člen má povinnost dodržovat stanovy a vystupovat konformně s posláním spolku 
- člen má povinnost platit příspěvky, a to ve výši a termínu stanoveném rozhodnutím 

legislativního shromáždění či předsedy 
- s členstvím dle čl. IV. odst. 3 je spojen pouze hlas poradní; 

4) Seznam členů 
- seznam členů vede předseda spolku 
- předseda spolku provádí zápis a výmaz členů do 14 dnů od vzniku či zániku členství 
- do seznamu členů může nahlížet jakýkoliv člen s hlasovacím právem na žádost u předsedy 

čl. IV 
Orgány spolku 

Orgány spolku jsou: 
— legislativní shromáždění 
— předseda 

čl. V 
Legislativní shromáždění 

1) Legislativní shromáždění je nejvyšším orgánem spolku; schází se nejméně jednou ročně; 
2) Legislativní shromáždění svolává předseda spolku vlastním rozhodnutím nebo na popud alespoň 

1/3 členů s hlasovacím právem. Legislativní shromáždění je usnášeníschopné, je-li přítomna 
alespoň polovina členů s hlasovacím právem; není-li legislativní shromáždění usnášeníschopné, 
svolá předseda spolku nejpozději do jednoho měsíce náhradní legislativní shromáždění, toto 
legislativní shromáždění je usnášeníschopné bez ohledu na počet přítomných členů s hlasovacím 
právem. Legislativní shromáždění přijímá rozhodnutí hlasováním; pro přijetí rozhodnutí je potřeba 
souhlas nadpoloviční většiny přítomných členů s hlasovacím právem, pokud tyto stanovy neurčí 
jinak. 

3) Legislativní shromáždění 
— schvaluje stanovy spolku a jejich změny, rozhoduje o zániku spolku; pro přijetí těchto rozhodnutí 

je potřeba 4/5 většiny všech přítomných členů s hlasovacím právem 
— volí a odvolává předsedu spolku 
— schvaluje rozpočet, zprávu o činnosti, zprávu o hospodaření za minulé období; 
— přijímá nové členy s hlasovacím právem a rozhoduje o vyloučení člena; 
— určuje formy a konkretizaci činnosti pro další období; 

čl. VI 
Předseda spolku, jednání jménem spolku 

1) Předseda spolku je volen legislativním shromážděním a jeho funkční období je na dobu neurčitou. 
Předsedou sdružení se stane člen s hlasovacím právem, kterého zvolí legislativní shromáždění 4/5 
většinou členů s hlasovacím právem. 

2) Předseda spolku řídí spolek v období mezi legislativními shromážděními. Předseda spolku je 
statutárním orgánem spolku. Předseda spolku může udělit plnou moc k zastupování dalším 
osobám. 

3) Funkční období předsedy spolku zaniká: 
- úmrtím 
- dobrovolným rozhodnutím, a to písemně k rukám všem členům s hlasovacím právem 
- odvoláním legislativním shromážděním, a to 4/5 většinou všech přítomných členů s hlasovacím 

právem 



čl. VII 
Zásady hospodaření 

1) Spolek je neziskovou organizací. Případné příjmy budou tvořit příjmy z činnosti, která je v souladu 
s cíli spolku (vstupné a příspěvky na vzdělávací, osvětové a podobné akce, příspěvky na výuku, 
příjmy z poradenské činnosti, příjmy z publikační a propagační činnosti, příjmy z prodeje vlastních 
výrobků). Dalšími příjmy mohou být příjmy z členských a dobrovolných příspěvků členů a 
podporovatelů spolku. Spolek může uzavřít smlouvu o spolupráci s právnickou osobou pro finanční 
zajištění svých aktivit. 

2) Výdaje spolku jsou zaměřeny na uskutečňování cílů spolku v souladu s formami činností podle 
těchto stanov a rozpočtem spolku. 

čl. VIII 
Okolnosti zániku spolku 

V případě zániku bude případný zbylý majetek po likvidaci předán osobě na základě rozhodnutí 
legislativního shromáždění, a to za podmínky, že tento majetek bude dále zajišťovat naplnění 
obdobných cílů jako jsou cíle spolku. 

čl. IX 
Závěrečná ustanovení 

Záležitosti výslovně neupravené stanovami spolku se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb. 

V Plzni dne 18.3.2024 

------------------------------ 
Bc. Veronika Stádníková 

předseda


